
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: DCCCXLVI de 21 de Março de 2025

DATA: 21/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
IP com n°: 192.168.18.5

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
862

aDOM 1/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 022/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR E ADMINISTRATIVO

NOMEAÇÃO: 210301/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

NOMEAÇÃO: 210302/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

NOMEAÇÃO: 210303/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

DIÁRIAS: 1803002/2025 - DIARIA

DIÁRIAS: 1803003/2025 - DIARIA

DIÁRIAS: 1803004/2025 - DIARIA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.07/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.07/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.15.04/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.15.04/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.04/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.04/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.05/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.05/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.06/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.06/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.15.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO REFERENTE AOS CONTRATOS 

2021.01.15.01-01, 2021.01.15.01-02, 2021.01.15.01-03, 2021.01.15.01-04

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.02.23.02-01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.02.23.02-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.03.03/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.03.03/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.11.02/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.11.02/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.10.01-01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.10.01-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.03/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.03/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.02/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.02/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.04/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.04/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.05/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.05/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.30.02/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.30.02/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.23.01-04/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.23.01-04/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.05.02-01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.05.02-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.05.12.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.05.12.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.05.05.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.05.05.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.07.28.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.07.28.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.11.30.02-01 /2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.11.30.02-01 /2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.12.01.01-01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.12.01.01-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.06.01-01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.06.01-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.03/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.03/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.04/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.04/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.02/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.02/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.04.12.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.04.12.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2022.08.25.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AOS CONTRATOS 2022.08.25.01-01, 

2022.08.25.01-02, 2022.08.25.01-03 E 2022.08.25.01-04

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2023.11.27.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVOS AOS CONTRATOS 2023.11.27.01-01, 

2023.11.27.01-02, 2023.11.27.01-03 E 2023.11.27.01-04

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2024.04.29.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2024.04.29.01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2024.04.15.01/2024 - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2024.04.15.01/2024

AVISOS

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

2/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 21.03.02/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 21.03.03/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 21.03.04/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

3/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 022/2025

PORTARIA Nº022/2025

AURORA-CE,21 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR E 
ADMINISTRATIVO

O presidente da Câmara Municipal de Aurora, Estado do Ceará, Osasco de Souza Gonçalves, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regime Interno.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Senhora Maria Edenia da Silva Santana, brasileira,inscrita no RG sob nº 
xxx300512061-x, expedido pela SSP/CE e inscrita no CPF sob nº xxx.941.213-xx residente e domiciliada na Rua 
da Felicidade, n°84 , Bairro Araçá, Aurora-CE, CEP:63.360-000, do cargo de Assessor(a)Parlamentar(a) e 
Administrativo(a).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OSASCO DE SOUSA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

4/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 210301/2025

PORTARIA N° 210301/2025           21 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE
Art. 1° - Nomear para cargo comissionado de Diretora do CEI – Joana Tavares de Luna, a 

senhor a Francisca Moezia Bezerra Araújo, portadorado CPF nº XXX.436.653-XX.
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE, 21 de março de 2025.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

5/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 210302/2025

PORTARIA N° 210302/2025           21 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE
Art. 1° - Nomear para cargo comissionado de Coordenadora Pedagógica do CEI – Joana 

Tavares de Luna, a senhora Maria Leite Moreira, portadora do CPF nº XXX.436.933-XX.
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE, 21 de março de 2025.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

6/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 210303/2025

PORTARIA N° 210303/2025           21 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE
Art. 1° - Nomear para cargo comissionado de Diretora Geral da EEIF. Padre Cicero, a 

senhora Maria Dejanira de Sousa, portadora do CPF nº XXX.171.373-XX.
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE, 21 de março de 2025.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

7/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1803002/2025

PORTARIA Nº 1803002/2025 

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA, no uso 

das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) RAIMUNDO TICIANO MACEDO TAVARES  RAMALHO, ocupante do 
cargo de FISCAL SANITÁRIO, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COODENADORIA 
DA ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE, NA SALA DE REUNIÃO DA COADS, NO DIA 18 DE MARÇO DE 
2025, NA CIDADE DE BREJO SANTO - CE. 

- O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 100,00 (cem reais), 
totalizando R$ 100,00 (cem reais). 

- Local Brejo Santo/CE, Sala de Reunião da Coads na data 18/03/2025. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em 
contrário. 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Aurora/CE, 18 de março de 2025. 

José Drivaldo de Oliveira 

Secretário Municipal de Saúde 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

8/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1803003/2025

PORTARIA Nº 1803003/2025 

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA, no uso 

das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) RAFAELA RYANNE DUARTE FERREIRA ARAUJO, ocupante do cargo de 
FISCAL SANITÁRIO, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COODENADORIA DA 
ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE, NA SALA DE REUNIÃO DA COADS, NO DIA 18 DE MARÇO DE 
2025, NA CIDADE DE BREJO SANTO - CE. 

- O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 100,00 (cem reais), 
totalizando R$ 100,00 (cem reais). 

- Local Brejo Santo/CE, Sala de Reunião da Coads na data 18/03/2025. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em 
contrário. 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Aurora/CE, 18 de março de 2025. 

José Drivaldo de Oliveira 

Secretário Municipal de Saúde 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

9/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1803004/2025

PORTARIA Nº 1803004/2025 

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA, no uso 

das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 239/2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) LARISSA ARAUJO LIMA, ocupante do cargo de FISCAL SANITÁRIO, 1 
(uma) diaria, QUE IRÁ PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COODENADORIA DA ÁREA DESCENTRALIZADA 
DE SAÚDE, NA SALA DE REUNIÃO DA COADS, NO DIA 18 DE MARÇO DE 2025, NA CIDADE DE BREJO 
SANTO - CE. 

- O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo corresponde a R$ 100,00 (cem reais), 
totalizando R$ 100,00 (cem reais). 

- Local Brejo Santo/CE, Sala de Reunião da Coads na data 18/03/2025. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em 
contrário. 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Aurora/CE, 18 de março de 2025. 

José Drivaldo de Oliveira 

Secretário Municipal de Saúde 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

10/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

11/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.01.11.07/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO

aditivo ao Contrato Nº 2021.01.11.07, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E GERNCIAMENTO 
ELETRÔNICO EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, BEM COMO PROCESSOS CONTÁBEIS, 
LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS, ARMAZENAMENTO, INDEXAÇÃO, 
CONSULTA E EXPORTAÇÕES DOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306

ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícera Edana Tavares Luna

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

12/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.15.04/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2021.01.15.04, decorrente da Contratação Direta, com base 
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho 
de 2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E 
ORIENTAÇÃO NOS SETORES DE ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, CONTROLE DE 
VEÍCULOS/ABASTECIMENTO, E DOAÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CONTRATADO: LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: Luiz Alexandre Dos Santos Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

13/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.01.11.04/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2021.01.11.04, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E GERNCIAMENTO 
ELETRÔNICO EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, BEM COMO PROCESSOS CONTÁBEIS, 
LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS, ARMAZENAMENTO, INDEXAÇÃO, 
CONSULTA E EXPORTAÇÕES DOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO.

CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

14/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.01.11.05/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO aditivo ao 
Contrato Nº 2021.01.11.05, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E GERNCIAMENTO 
ELETRÔNICO EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, BEM COMO PROCESSOS CONTÁBEIS, 
LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS, ARMAZENAMENTO, INDEXAÇÃO, 
CONSULTA E EXPORTAÇÕES DOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

15/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.01.11.06/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2021.01.11.06, decorrente da Contratação Direta, com base 
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho 
de 2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E 
GERNCIAMENTO ELETRÔNICO EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, BEM COMO PROCESSOS 
CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS, ARMAZENAMENTO, 
INDEXAÇÃO, CONSULTA E EXPORTAÇÕES DOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: RAUL GONÇALVES MACÊDO TAVARES 01750632306

ASSINA PELA CONTRATANTE: Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

16/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.01.15.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO aditivo aos Contratos Nºs 
2021.01.15.01-01, 2021.01.15.01-02; 2021.01.15.01-03 e 2021.01.15.01-04, decorrente do processo licitatório na 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.15.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS JUNTO 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADO: VETOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI-ME 
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025
ASSINA PELO CONTRATADO: José Veloso Duarte Filho.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: João Paulo Pinto do Nascimento, Cícera Edana Tavares Luna, José 
Drivaldo de Oliveira e Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos, respectivamente.

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

17/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.02.23.02-01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.02.23.02-01, decorrente do processo de Dispensa de 
Licitação Nº. 2021.02.23.02, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO ALUGEL PARA 
O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADO(A): ANA TAVARES LUNA CALIXTO
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  EMÉRCIA MARIA GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS.

Aurora-Ce, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

18/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.03.03.03/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO aditivo ao 
Contrato Nº 2021.03.03.03, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO: JOSÉ BARBOSA DE ALMEIDA.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Barbosa De Almeida

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira

Aurora-Ce, 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

19/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.03.11.02/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 
2021.03.11.02-01, decorrente do processo de Dispensa de Licitação Nº. 2021.03.11.02, cujo objeto é a 
LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE PONTO DE APOIO DOS AGENTES 
DE COMBATE A ENDEMIAS (ACE’S) DO MUNICIPIO DE AURORA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO(A): CESAR ALVES FERREIRA
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA .

Aurora-Ce., 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

20/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE CONTRATO -
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.10.01-01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.03.10.01-01, decorrente do processo de Dispensa de 
Licitação Nº. 2021.03.10.01, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE. .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA.
CONTRATADO(A): CORNELIO AUGUSTO LEITE
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO.

Aurora-Ce, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

21/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.03.01.03/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO

aditivo ao Contrato Nº 2021.03.01.03, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO À UNIDADE GESTORA, DAS ROTINAS E 
PROCEDIMENTOS NOS PROCESSOS DE AQUISIÇÃO E SERVIÇOS NO SETOR DE COMPRAS, DESDE A 
ANÁLISE DE ITENS E ELABORAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE DESPESAS, NO TOCANTE A CLASSIFICAÇÃO 
DE ITENS, E ORIENTAÇÕES PARA AS PESQUISAS DE PREÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI..
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Jadson Pereira De Sousa

ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicera Edana Tavares Luna

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

22/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.03.01.02/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2021.03.01.02, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO À UNIDADE GESTORA, DAS ROTINAS E 
PROCEDIMENTOS NOS PROCESSOS DE AQUISIÇÃO E SERVIÇOS NO SETOR DE COMPRAS, DESDE A 
ANÁLISE DE ITENS E ELABORAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE DESPESAS, NO TOCANTE A CLASSIFICAÇÃO 
DE ITENS, E ORIENTAÇÕES PARA AS PESQUISAS DE PREÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO.

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI..
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Jadson Pereira De Sousa 

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

23/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.03.01.04/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO aditivo ao 
Contrato Nº 2021.03.01.04, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO À UNIDADE GESTORA, DAS ROTINAS E 
PROCEDIMENTOS NOS PROCESSOS DE AQUISIÇÃO E SERVIÇOS NO SETOR DE COMPRAS, DESDE A 
ANÁLISE DE ITENS E ELABORAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE DESPESAS, NO TOCANTE A CLASSIFICAÇÃO 
DE ITENS, E ORIENTAÇÕES PARA AS PESQUISAS DE PREÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Jadson Pereira De Sousa 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

24/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.03.01.05/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2021.03.01.05, decorrente da Contratação Direta, com base 
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho 
de 2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO À UNIDADE GESTORA, DAS 
ROTINAS E PROCEDIMENTOS NOS PROCESSOS DE AQUISIÇÃO E SERVIÇOS NO SETOR DE COMPRAS, 
DESDE A ANÁLISE DE ITENS E ELABORAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE DESPESAS, NO TOCANTE A 
CLASSIFICAÇÃO DE ITENS, E ORIENTAÇÕES PARA AS PESQUISAS DE PREÇOS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CONTRATADO: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Jadson Pereira De Sousa 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

25/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.30.02/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGR. DES. ECON. REC. HID. MEIO AMBIENTE do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.04.30.02-01, decorrente do processo de Dispensa de 
Licitação Nº. 2021.04.30.02, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL RURAL DESTINADO AO 
ARRENDAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE DEPOSITO DE LIXO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DES. ECON. R. HID. MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGR. DES. ECON. REC. HID. MEIO AMBIENTE.
CONTRATADO(A): GERONCIO TAVARES DA CRUZ
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Cristiano Tavares da Cruz
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

26/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.04.23.01-04/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO aditivo aos Contratos N’s 2021.04.23.01-04, decorrente do processo licitatório na Pregão Presencial 
nº 2021.04.23.01, Processo nº 2021.04.23.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO

CONTRATADO: TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025
ASSINA PELO CONTRATADO: Carlos Henrique Vieira

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

Aurora-Ce, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

27/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2021.04.05.02-01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGR. DES. ECON. REC. HID. MEIO AMBIENTE do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.04.05.02-01, decorrente do processo de Dispensa de 
Licitação Nº. 2021.04.05.02, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETERIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DES. ECONOMICO, REC. 
HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGR. DES. ECON. REC. HID. MEIO AMBIENTE.
CONTRATADO(A): MARIA LEIDE DAIANE CAMPOS
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO.

Aurora-Ce, 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

28/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.05.12.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.05.12.01-01, decorrente do processo de Dispensa de Licitação Nº. 
2021.05.12.01, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTAO DO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE. .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO.
CONTRATADO(A): MARIA IRENILDE BARBOSA LEITE
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO.

Aurora-Ce, 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

29/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.05.05.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 
2021.05.05.01-01, decorrente do processo de Dispensa de Licitação Nº. 2021.05.05.01, cujo objeto é a 
LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAUDE(UBS) - PSF, DO SÍTIO VARZANTES (ZONA RURAL), JUNTO A SECRETERIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO(A): FRANCISCA JOANA DO NASCIMENTO
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA .

Aurora-Ce., 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

30/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2021.07.28.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO Aditivo ao Contrato nº 2021.07.28.01-01, decorrente do processo de Dispensa de Licitação Nº. 
2021.07.28.01, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 02(DOIS) GALPOES DESTINADO AO FUNCIONAMENTO PARA 
O DEPOSITO DOS VEICULOS APREENDIDOS PELO O DEMUTRAN (DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTES) DO MUNICIPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO.
CONTRATADO(A): COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE AURORA LTDA
ASSINA PELA CONTRATADA: José Ernani Ferreira
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO .

Aurora-Ce, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

31/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE CONTRATO -
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 2021.11.30.02-01 /2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTOURBANO do município de 
Aurora, torna público o extrato do OITAVO termo aditivo ao Contrato nº. 2021.11.30.02-01 decorrente do 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.11.30.02, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 906496/2020/MDR/CAIXA, 
TUDO CONFORME ANEXO I. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTOURBANO.
CONTRATADO(A): N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 15.450.902/0001-05– CNPJ Nº. 
37.020.720/0001-29.

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2025
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Marciana Rodrigues da Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

32/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2021.12.01.01-01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Aurora, torna público o extrato do QUINTO aditivo ao 
Contrato Nº 2021.12.01.01-01., Resultante do Processo Carona nº 004/2021, de Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 2021.07.22.01/2021-SRP, originária do Pregão Eletrônico nº 2021.07.22.02-SRP do Município de 
Aurora/CE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, PARA 
ATENTDER AS NECESSIDADES DA SECREATRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: ALFA EMPREENDIMENTOS LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: até 1º de abril de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: Allexandro Lima Freire

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira

Aurora-Ce, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

33/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2022.01.06.01-01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Aurora, torna público o extrato do QUINTO

aditivo aos Contratos N’s 2022.01.06.01-01, decorrente do processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 
2022.01.06.01-SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços nº. 2022.01.06.01/2022-SRP, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 39.420.606/0001-11
PRAZO DE DURAÇÃO: até 1º DE ABRIL DE 2025
ASSINA PELO CONTRATADO: Carlos Douglas Almeida Leandro

ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícera Edana Tavares Luna.

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

34/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 2022.01.11.03/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Aurora, torna 
público o extrato do QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2022.01.11.03, decorrente da Contratação Direta, com base 
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho 
de 2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL E 
GESTÃO DE REDES SOCIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADO: S STANISLAU DA SILVA - ME.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2025
ASSINA PELO CONTRATADO: Samuel Stanislau da Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

35/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2022.01.11.04/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Aurora, torna público o extrato do QUARTO aditivo ao 
Contrato Nº 2022.01.11.04, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL E GESTÃO DE REDES SOCIAIS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: S STANISLAU DA SILVA - ME.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: Samuel Stanislau da Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

36/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2022.01.11.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO do município de Aurora, torna público o extrato do 
QUARTO aditivo ao Contrato Nº 2022.01.11.01, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL E GESTÃO DE REDES 
SOCIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO DO MUNICIPIO DE 
AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO

CONTRATADO: S STANISLAU DA SILVA - ME.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2025
ASSINA PELO CONTRATADO: Samuel Stanislau da Silva
ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

37/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2022.01.11.02/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Aurora, torna público o extrato do TERCEIRO

aditivo ao Contrato Nº 2022.01.11.02, decorrente da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL E GESTÃO DE REDES SOCIAIS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AURORA/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADO: S STANISLAU DA SILVA - ME.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: Samuel Stanislau da Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícera Edana Tavares Luna

Aurora-Ce, 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

38/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2022.04.12.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Aurora/CE, torna público o extrato do 3º(TERCEIRO)

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na Dispensa de Licitação nº 2022.04.12.01, cujo objeto é 
a LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UBS(UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE) NO SÍTIO BOA VISTA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE..

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): JOSÉ BARROS FILHO

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSÉ BARROS FILHO - CPF Nº. 982.109.713-87

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA.

AURORA/CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

39/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2022.08.25.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do município de Aurora, torna público o extrato do TERCEIRO aditivo aos Contratos nºs 
2022.08.25.01-01, 2022.08.25.01-02, 2022.08.25.01-03 e 2022.08.25.01-04, decorrente do processo licitatório na 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.25.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS E RESPONSABILIDADE TÉCNICA DAS OBRAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CONTRATADO: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – CNPJ Nº. 34.746608/0001-81
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: José Kellson Lima Carolino, inscrito no CPF/MF nº 097.685.164-45.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: João Paulo Pinto do Nascimento, Cícera Edana Tavares Luna, José 
Drivaldo de Oliveira e Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos, respectivamente.

Aurora-CE, 26 de dezembro de 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

40/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 2023.11.27.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRAB. E DESENV. SOCIAL, do 
município de Aurora, torna público o extrato do PRIMEIRO aditivo ao Contrato Nº 2023.11.27.01-01, 
2023.11.27.01-02, 2023.11.27.01-03 e 2023.11.27.01-04, decorrente da TOMADA DE PREÇO Nº. 
2023.11.27.01, PROCESSO Nº 2023.11.27.01, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal no 8.666/93 
e suas alterações posteriores, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ENCAMINHAMENTOS E ACOMPANHEMENTOS 
DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS RECURSOS ORIUNDOS DAS ESFERAS ESTADUAL E FEDERAL, 
JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE..

CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRAB. E DESENV. 
SOCIAL.

CONTRATADO: AVANÇO CONSULTORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELO CONTRATADO: Rochelle Maria Gomes Roque
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: João Paulo Pinto do Nascimento, Cicera Edana Tavares Luna, José 
Drivaldo de Oliveira e Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos, respectivamente

Aurora-Ce, 26 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

41/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2024.04.29.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, 
torna público o Extrato do 1º(PRIMEIRO) Termo Aditivo ao contrato nº 202405290001, decorrente da licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 2024.04.29.01, PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº. 
00011.20240404/0005-84, cujo objeto foi REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UM PRÉDIO PÚBLICO PARA O 
CENTRO DE ATENDIMENTOS INTEGRADOS AS CRIANÇAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS, TUDO 
CONFORME PROJETO BÁSICO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: N E CONSTRUCOES E SEFVIÇOS EIRELI – CNPJ Nº. 38.397.954/0001-52

PRAZO DE DURAÇÃO: 06(seis) meses, tendo 1º de janeiro de 2025 à 30 de junho de 2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marciana Rodrigues da Silva - CPF nº 601.325.063-43
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira(Ordenador de Despesas)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

42/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
2024.04.15.01/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público o Extrato 
do 1º(PRIMEIRO) Termo Aditivo ao contrato nº 202404180001, decorrente da licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 
2024.04.15.01, PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº. 00011.20240402/0001-44, cujo objeto foi CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TREINAMENTO NA ÁREA DE INFORMÁTICA, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EMERSON DA SILVA XAVIER 04671585332 – CNPJ Nº. 38.397.954/0001-52

PRAZO DE DURAÇÃO: 12(doze) meses, tendo 1º de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson da Silva Xavier - CPF nº 046.715.853-32
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Drivaldo de Oliveira - (Ordenador de Despesas).

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

43/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 21.03.02/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE-CE, através da 
SECRETRIA DE SAÚDE, na forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 
130305 de 13 de março de 2023, torna público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.03.02/2025, cujo o objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE AURORA/CE, conforme especificações contidas no termo de referência. Os interessados poderão apresentar proposta de 
preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso - PERÍODO DE 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMETNOS DE HABILITAÇÂO do dia 24/03/2025 até 27/03/2025 as 23h:59min. A análise e 
julgamento da documentação apresentada será dia 28/03/2025 a partir das 08h. As propostas e documentação de habilitação 
poderão ser entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE (Centro Administrativo), 
localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas 
e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de 
Referência disponível no site: www.aurora.ce.gov.br. AURORA/CE, 21 de março de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO -
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

44/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 21.03.03/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AURORA/CE-CE, através da SECRETRIA DE SAÚDE, na forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 130305 de 13 de março de 2023, torna público a necessidade de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.03.03/2025, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ALMOXARIFADO, E CONTROLE 
DE COMBUSTIVEL/FROTA, JUNTO A SECRETRIA DE SAÚDE, conforme especificações contidas no termo de 
referência. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) 
dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E 
DOCUMETNOS DE HABILITAÇÂO do dia 24/03/2025 até 27/03/2025 as 23h:59min. A análise e julgamento da 
documentação apresentada será dia 28/03/2025 a partir das 09h. As propostas e documentação de habilitação 
poderão ser entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE 
(Centro Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou 
enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço 
eletrônico: licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de Referência disponível no site: 
www.aurora.ce.gov.br. AURORA/CE, 21 de março de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO - AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

45/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - AVISOS - AVISO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA: 21.03.04/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AURORA/CE-CE, através da SECRETRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na forma que indica o art. 75, 
inciso II da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 130305 de 13 de março de 2023, torna 
público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.03.04/2025, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ALMOXARIFADO, 
CONTROLE DE COMBUSTIVEL/FROTA E CONTROLE DE DOACOES, JUNTO A SECRETRIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme especificações contidas no termo de referência. Os interessados 
poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data 
da publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMETNOS DE 
HABILITAÇÂO do dia 24/03/2025 até 27/03/2025 as 23h:59min. A análise e julgamento da documentação 
apresentada será dia 28/03/2025 a partir das 10h. As propostas e documentação de habilitação poderão ser 
entregues, em original, no Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE (Centro 
Administrativo), localizado na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro - Aurora/CE - CEP. 63.360-000, ou enviadas 
por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: 
licitaaurora@gmail.com, tudo conforme Termo de Referência disponível no site: www.aurora.ce.gov.br. 
AURORA/CE, 21 de março de 2025. MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

46/47www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 846/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito

Glória Maria Ramos Tavares
Vice-prefeito(a)

Osasco de Souza Goncalves
Presidente da Cpl - CM

Raquel Leite Torquato
Controlador Geral - CGM

Jose Nanda Bezerra
Procurador(a) do Município - PGM

Maria Aline do Nascimento Macedo
Chefe de Gabinete - GABINETE

Jose Drivaldo de Oliveira
Secretário(a) - SEC. DE SAÚDE

Cicera Edana Tavares Luna
Secretário(a) - SEDUC

Emercia Maria Goncalves Ribeiro dos Santos
Secretário(a) - STDS

Joao Paulo Pinto do Nascimento
Secretário(a) - SEC. FINANÇAS

Mauro Tavares de Luna
Secretário(a) - SG GES

Jose Airton Saraiva Calixto
Secretário(a) - SEC. AGRICULTURA

Erik Wesley Leite Goncalves
Secretário(a) - SECULT

Erieudes Braulino Leite Ferreira
Secretário(a) - SEC. DE TRANSPORTES

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretário(a) - SEINFRA

Joao Bandeira Filho
Secretário(a) - SEMARH

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 21/03/2025 20:49:35 - IP com n°: 192.168.18.5
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

47/47www.aurora.ce.gov.br


